АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2026

№ 204

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской

области от 25.03.2024 № 274 «О

размещении нестационарных торговых

объектов на территории муниципального

образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» (в

редакции постановлений от 27.08.2024

№ 783, от 16.04.2025 № 347, от 26.09.2025

№ 910, от 13.10.2025 № 1010, от 18.12.2025

№ 1241)

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», Приказом ФАС России от 21.03.2023

№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области от 25.03.2024 № 274 «О размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» (в редакции постановлений от 27.08.2024 № 783, от 16.04.2025 № 347, от

26.09.2025 № 910, от 13.10.2025 № 1010, от 18.12.2025 № 1241) следующие

изменения:

1.1. В пункте 2 постановления администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области от 25.03.2024 № 274 «О размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» вместо слов «Отделу по управлению земельными ресурсами и

землеустройству поручить организацию и проведение электронного аукциона на

право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов

(павильон, киоски, торгово-остановочные комплексы, сезонные (летние) кафе при

нестационарном торговом объекте) на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» читать верным «Помощнику главы администрации по

комплексному развитию территорий поручить организацию и проведение

электронного аукциона на право заключения договора на размещение

нестационарных торговых объектов (павильон, киоски, торгово-остановочные

комплексы, сезонные (летние) кафе при нестационарном торговом объекте) на

территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

1.2. В пункте 3 постановления администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» от 25.03.2024 № 274 «О размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» вместо слов «Отделу экономического развития, стратегического

планирования, инвестиций и формирования комфортной городской среды

поручить организацию и проведение электронного аукциона на право заключения

договора на размещение нестационарных торговых объектов (бахчевой развал,

елочный базар, развозная торговля, торговая палатка, торговая галерея, выносное

холодильное оборудование, передвижные сооружения) на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» читать верным

«Помощнику главы администрации по комплексному развитию территорий

поручить организацию и проведение электронного аукциона на право заключения

договора на размещение нестационарных торговых объектов (бахчевой развал,

елочный базар, развозная торговля, торговая палатка, торговая галерея, выносное

холодильное оборудование, передвижные сооружения) на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

1.3. Приложение № 6 к Положению о порядке размещения и эксплуатации

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» читать в новой

редакции (прилагается);

1.4. Дополнить постановление администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» от 25.03.2024 № 274 «О размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» приложением № 8 «Периоды сезонного функционирования для

размещения нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

                                                 А.А. Сиваков

Приложение к постановлению

от « 17 » 02.2026 № 204

Приложение № 6

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от « 13 » 10.2025  № 1010

СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И

ДОПОЛНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ

ОБЪЕКТОВ И ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Председатель комиссии - заместитель главы администрации по экономическим вопросам.

Заместитель председателя комиссии - начальник отдела землепользования.

Секретарь комиссии – помощник главы администрации по комплексному развитию

территорий.

Члены комиссии:

- Заместитель главы администрации по правовым вопросам;

- Заместитель главы администрации по архитектуре и территориальному планированию;

- Начальник отдела архитектуры;

- Начальник сектора по благоустройству;

- Начальник отдела по делам об административных правонарушениях.

Верно:

Приложение к постановлению

от « 17 » 02.2026 № 204

Приложение № 8

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от « 25 » 03.2024 № 274

Периоды сезонного функционирования для размещения нестационарных

торговых объектов, размещаемых на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

Специализация нестационарного

торгового объекта
Период функционирования

Реализация бахчевой продукции лето - осень

Реализация натуральных хвойных

деревьев и веток хвойных деревьев
осень - зима

Реализация кваса весна – осень  мая по октябрь

Реализация вареной кукурузы весна – осень с апреля по октябрь

Реализация мороженого,

прохладительных напитков
весна – осень с апреля по октябрь

Реализация сладкой ваты, попкорна,

кукурузы, карамели
весна – осень с апреля по октябрь

Реализация прохладительных напитков весна – осень с мая по октябрь

Реализация игрушек и воздушных шаров весна – осень с апреля по октябрь

Реализация сувенирной продукции весна – осень с апреля по октябрь

Детский аквагрим весна – осень с мая по октябрь

Верно: